
Abstrakt

Tato bakalářská práce pojednává o zelených aerofytických řasách rodu Trentepohlia

(Ulvophyceae, Chlorophyta). Nejprve se v ní zabývám obecným popisem čeledi 

Trentepohliaceae a rodu Trentepohlia, zejména morfologií, ultrastrukturou a rozmnožováním. 

Dále shrnuji poznatky z dostupné literatury o druzích rodu Trentepohlia, které rostou v České 

republice. Zabývám se též problematikou symbiotických vztahů těchto řas s různými 

organismy, i zvláštnostmi jejich růstu, které jsou spojené nejen s ekologickými důsledky. 

Nakonec v rešerši uvádím problematiku určování druhů pomocí tradičních morfologických 

metod a metod molekulárních.

Z rešerše plyne, že rod Trentepohlia jsou zelené chlorofytní řasy v řadě aspektů 

zvláštní – zejména co do přítomnosti různých struktur v buňce (jako plasmodesmy, MLS, 

karotenoidy, atd.). Také se naskytl problém určování jednotlivých druhů. Druhy byly bezmála 

dvě stě let určovány podle morfologických znaků. Nicméně molekulární metody jsou s těmito 

tradičními metodami často v rozporu. Bude proto nutná reorganizace již na úrovni rodů. 

Klíčové je nalezení fylogeneticky relevantních morfologických určovacích znaků.


